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تازه های مطبوعات

انعکاس

سازندگی- اين روزنامه با  تیتر »مسأله تخم  •
مرغ نیست« نوشت: صدها تصمیمى که در همه 
جای دنیا در مرغداری، تجارتخانه و بنکداری 
و تحت تاثیر سیگنال های بازار و رفتار مصرف 
کننده گرفته مى شود؛ در ايران به دستگاه های 

دولتى واگذار شده است.
جوان- اين روزنامه نوشت: مهم ترين نیاز امروز  •

رسانه ملى، باز کردن دروازه انديشه است. جامعه 
ــران جامعه دهــه 60 نیست. در دوران  ــروز اي ام
تثبیت انقلاب دگرانديشان مطلق، در سیما بحث 
مى کردند اما امروز منتقدان غیرساختارشکن نیز 
در کنار بهترين مدافعان انقلاب در صدا و سیما ديده 

نمى شوند. بايد گاردها را شکست. 
ــه نوشت:  • ــام ــن روزن جمهوری اســلامــی- اي

»شکايت بجاست نبايد پیش از اثبات جرم موضوع را 
رسانه ای مى کردند، دنبال کنید و به نحوی جبران 
شود«؛ اين نوشته رهبر معظم انقلاب است که در آن 
به رسانه ای شدن گزارش يکى از کمیسیون های 
مجلس پیش از بررسى و صدور حکم در دادگاه 
صالحه اعتراض شده است. اين جمله 20 کلمه ای، 
راهبردی را تدوين مى کند که مى تواند نمره اخلاق 
مدعیان و میزان التزامشان را آشکار کند. امیدواريم 
بعد از اين شاهد آتش افکندن در خرمن آبروی افراد 

نباشیم قبل از آن که گناهشان ثابت شده باشد.
شرق- اين روزنامه با اشاره به شکايت های پى  •

در پى بهارستان از روحانى نوشت: اگر چنین 
حقوقى-سیاسى  نظام های  در  شکايت هايى 
ديگر همچون ژاپن، انگلستان، آمريکا، فرانسه 
يا حتى قدرت های درجه پايین تری مانند ترکیه، 
مالزی، برزيل و امثال آن رخ داده بود، واکنش ها 
به آن همین قدر سرد و بدون تفاوت  بود؟ مسئله 
اين است که فرايندهای نظارتى کشور ما به جای 
آن که در جای درست و به شکل منطقى استفاده 
شوند، تبديل به ابزار بازی های جناحى و حزبى 
شده اند. چنین وضعیتى ما را به جايى رسانده 
که جامعه روزبــه روز بیشتر مطمئن مى شود که 
فرايندهای نظارتى درخصوص بخش زيادی از 
نهادها و شخصیت ها چیزی بیشتر از يک نمايش 

و مانور سیاسى نیست.

عــصــرایــران نــوشــت:  روزنـــامـــه »يــديــعــوت  •
آحارونوت« اسرائیل با انتشار گزارشى نوشت: 
سفر »يهودا گرامى« خاخام اعظم يهوديان ايران 
به ايالات متحده در اوايل هفته جاری به دلیل 
اظهارات ضد اسرائیلى اين رهبر مذهبى در 
محلى  يهودی  محافل  برخى  خشم  گذشته، 
)حامى اسرائیل( را برانگیخته است. خاخام 
گرامى در ژانويه 2020 و پس از حمله پهپادی 
آمريکا به کاروان حامل )سردار شهید( »قاسم 
سلیمانى« اين حمله را محکوم کرد و با حضور در 

خانه سلیمانى به خانواده او تسلیت گفت.
مشرق خبرداد: روابط عمومى سپاه استان  •

ــرد:  تــعــدادی از  ــلام ک البرز در اطلاعیه ای اع
امنیت  تهديدکنندگان  اصلى  سرشاخه های 
مردم و جامعه در يک عملیات غافل گیرانه توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( سپاه امام حسن 
مجتبى )ع( استان البرز بازداشت شدند. اين 
افراد با عنوان جنبش قیام سپید با توزيع شب 
نامه هايى در کوچه و خیابان ها و فراخوان های 
متعدد و فريب برخى ساده لوحان و اجیر کردن 
اراذل و اوبــاش ، برنامه ريزی گسترده ای برای 
برهم زدن امنیت و نظم عمومى جامعه وانجام 
عملیات خرابکارانه و به آشوب کشیدن استان 

و کشور داشتند.  
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محمدی- سرانجام على باقری  معاون وزير 
خارجه در توئیتر نوشت: »در تماس تلفنى 
با آقای انريکه مورا، آغاز مذاکرات با هدف 
لغو تحريم های غیرقانونى و غیرانسانى، در 
روز۸ آذر در وين مورد موافقت قرار گرفت.« 
اعلام اين خبر بلافاصله با واکنش مثبت 
اکثريت کشورهای طرف مذاکره با ايران در 
پرونده هسته ای روبه رو شد اما در حالى که 
تا پیش از اعلام آغاز زمان مذاکرات از سوی 
ايران، مقام های غربى به ويژه  آمريکايى ها 
به صورت مکرر از تعلل ايران در بازگشت به  
مذاکرات انتقاد مى کردند، به فاصله يک 
روز پس از اعلام خبر آمادگى ايــران برای 
آغاز مذاکرات، فرانسه روز پنج شنبه 13 
آبان در موضعى کاملا تهديد آمیز، اعلام 
کرد مشغول رايزنى با متحدانش دربــاره 
چگونگى واکنش به »عدم همکاری« ايران با 
آژانس بین المللى انرژی اتمى است. آن-کلر 
لوژاندر، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در 
نشستى خبری تصريح کرد اين کشور هنوز 
هم مى تواند در نشست آينده شورای حکام، 

به همراه شرکای خود علیه ايران دست به 
اقدام بزند. با توجه به اين که نشست بعدی 
شورای حکام قرار است اواسط ماه جاری 
میلادی )نوامبر( و پیش از آغاز دور جديد 
مذاکرات هسته ای، برگزار شود، اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نشان مى 
دهد اين کشور در آستانه شروع دور جديد 
مذاکرات هسته ای مجدد لباس پلیس بد 
را به تن کرده و قصد دارد با استفاده از اهرم 
آژانس بین المللى انرژی اتمى و به نمايندگى 
از مذاکره کنندگان غربى، ايــران را تحت 
فشار قرار دهد. همزمان و با وجود ايجاد 
فضايى از امیدواری درخصوص آغاز دوباره 
مذاکرات میان ايران و 4+1، رافائل گروسى 
که اين روزهــا با فضا ســازی مخرب دنبال 
کاسبى خود از تنش هسته ای است، بار ديگر 
در مصاحبه با شبکه خبری سى ان ان مدعى 
شد: »نظارت هسته ای بر ايران تضعیف شده 
است. برای آژانس فعالیت در ايران به طرز 
فزاينده ای دشــوار شده اســت.« اظهارات 
گروسى در ادامه ادعاهای او در هفته های 

گذشته دربــاره بازرسى ها در ايران است. 
او چند روز پیشتر انجام بازرسى  ها در ايران 
را به »پرواز در میان ابرهای متراکم« تشبیه 
کرده بود. اين در حالى است که کارشناسان 
مى گويند گروسى به جای انجام فعالیت های 
فنى به بازی های سیاسى در جهت منافع 
کشورهای غربى رو آورده است اما اعلام 
تاريخ  هشتم آذر با واکنش هايى از سوی 
ساير کشورهای طرف مذاکره نیز همراه شد. 
اتحاديه اروپا با صدور بیانیه ای ضمن تأکید بر 
برگزاری حضوری دور بعدی مذاکرات »وين« 
برای احیای برجام، تصريح کرد: دور هفتم 
بر نحوه تضمین اجرای کامل و مؤثر توافق 
هسته ای ايــران متمرکز اســت. همچنین 
وزارت خارجه چین اعلام کرد اين کشور در 
همکاری مشترک با روسیه در نظر دارد به 

احیای برجام کمک کند.

آمریکا به دنبال مذاکره بر سر سایر 	 
موضوعات !

اما شايد بیش از همه موضع آمريکايى ها 

که خود عامل ايجاد چنین وضعیتى برای 
برجام بودند، مــورد توجه قــرار گرفت. ند 
پرايس سخنگوی وزارت خارجه آمريکا در 
نشست خبری روزانه، بار ديگر ادعاهای خود 
درباره مذاکرات را تکرار کرد و گفت: دولت 
جو بايدن بازگشت به برجام را نخستین 
اولويت خود مى داند اما قصد دارد از اين 
بازگشت به عنوان سکويى برای مذاکره بر 
سر ساير موضوعات با ايران استفاده کند. 
پرايس گفت: »ما همچنان معتقديم بازگشت 
دوجانبه به برجام موثرترين روشى است 
که از طريق آن مى توان برنامه هسته ای 
ايران را مهار کرد... بنابراين، اين نخستین 
گام ماست.« »اگر بتوانیم به اين پايبندی 
دوجانبه دست پیدا کنیم بعداً از آن برجام 
به عنوان مبنايى برای نه فقط طولانى تر و 
قوی تر کردن توافق بلکه برای مذاکره بر 
سر ساير مسائل محل نگرانى که علاوه بر 
آمريکا برای کشورهای متحد  و شريکانمان 
در منطقه هم نگران کننده است، استفاده 
خواهیم کرد.«اين سخنان در حالى بیان 
شده که دولت بايدن علاوه بر آن که از ارائه 
ــاره خــارج نشدن از  ضمانت های لازم درب
توافق خــودداری مى کند، بر حفظ برخى 
از تحريم ها که دولت »دونالد ترامپ« بعد 
از خروج از برجام علیه ايران اعمال کرده، 
اصرار دارد و همین ها از موانع اصلى در وين 

برای نرسیدن به نتیجه بود.
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خبر مرتبط

کمالوندی خبرداد :

 عبور ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد از ۲۱۰ کیلو و تولید ۲۵ 
کیلو اورانیوم ۶۰ درصد

اما در کنار تحولات مذاکراتى در حوزه برجام، بهروز کمالوندی سخنگوی 
سازمان انرژی اتمى در حوزه فنى، خبر خوبى داشت که نشان مى دهد 
ابزارهای ايران در میدان هم به خوبى در حال فعالیت هستند. کمالوندی 
در حاشیه افتتاح نمايشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور که در 
محل سفارت سابق آمريکا در تهران برپا شده با بیان اين که پیشرفت های 
اين صنعت در چرخه سوخت هسته ای از مرحله اکتشاف، استخراج ، تبديل، 
غنى سازی، تولید سوخت تا مديريت پسماند و همچنین تسلط بر انواع لیزر و 
فناوری کوانتوم، چشمگیر و معجزه وار است، اظهار کرد: ما مدتى محدوديت 
داشتیم اما خوشبختانه با قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامى 
دست و بالمان باز شد. طبق قانون از ما 120 کیلو 20 درصد ظرف يک سال 
خواستند، در حالى که الان از 210 کیلو عبور کرده ايم ضمن اين که تاکنون 
25 کیلو 60 درصد تولید کرده ايم که به استثنای کشورهای دارای سلاح 
هسته ای هیچ کشوری قادر به تولید آن نیست. همزمان کاربری  با اشاره به 
اين که سخنان کمالوندی نشان مى دهد غیر از ذخاير زير 5درصد، ايران 

با مواد 20و60 درصد خود، ماده اولیه 
ساخت دو بمب اتمى را دارد، نوشت: 
ايران همواره اعلام کرده  قصدی برای 
ساخت سلاح اتمى ندارد اما اين اعداد 

نشان مى دهد چرا ترس به جان 
غربى ها افتاده  است.

تقسیم کار غربی ها در آستانه آغاز مذاکرات 
هشتم آذر، قرار ایران و 4+1 در وین در حالی گذاشته شده است که فرانسه رایزنی ها برای صدور احتمالی قطعنامه 

علیه تهران را آغاز کرده و مدیرکل آژانس نظارت بر مراکز هسته ای ایران را دشوار خوانده است. با این حال کمالوندی 
گفت تاکنون 25 کیلو اورانیوم ۶۰ درصد تولید کرده ایم 

مجاور- توقف بین راه و گفت و گوی صمیمانه با 
کارگران فضای سبز در جاده مهديشهر به سمنان، 
حضور سرزده در مراسم 13 آبان مردم سمنان، 
بازديد از نمايشگاه اختراعات دانــش آمــوزان 
سمنانى، حضور سرزده ايل سنگسر و نشستن 
پای درددل عشاير منطقه و رفتن به سراغ کارخانه 
های تعطیل شده، باعث شد نهمین سفر استانى 
رئیس جمهور به سمنان کمى متفاوت تر از ديگر 
سفر های استانى اش باشد.  به گــزارش پايگاه 
اطلاع رسانى رياست جمهوری، آيت ا...سید 
ابراهیم رئیسى در بدو ورود خود به اين استان، 
توضیحى در خصوص اهداف سفرش به اين استان 
ارائه داد، ازمجاورت اين استان با شش استان 
ديگر کشور و اهمیت ويژه سمنان سخن گفت و 
با اشاره به اين که  استان سمنان از ظرفیت های 
متعددی در حوزه های کشاورزی، صنعت و معدن 
برخوردار است ، تصريح کرد: »معتقديم اگر از اين 
ظرفیت ها به درستى بهره برداری شود، مى توانیم 
به رغم برخى کمبودها شاهد افزايش بهره وری و 
تولید در استان باشیم و دولت، فعال کردن همه 
اين ظرفیت ها را با جديت پیگیری خواهد کرد.« 
رئیس جمهور سپس به مهديشهر رفت و  با حضور 

ــرزده در يکى از سیاه چــادرهــای عشاير ايل  س
سنگسر، پای درددل عشاير اين منطقه نشست 
و پس از شنیدن مشکلات عشاير منطقه، خطاب 
به مسئولان تاکید کرد تامین نهاده های دامى 
عشاير و دامداران منطقه و ايجاد مجتمع دامداری 
از سوی استاندار سمنان پیگیری و اجرايى شود. 
بازديدهای رئیسى در مهديشهر به همین جا ختم 
نشد و کارخانه تولید لــوازم خانگى سنگرکار و 
کارخانه تعطیل شده پاکريس نیز از ديگر مکان 
هايى بود که رئیسى از آن ها بازديد کرد.« رئیسى 
سپس از مهديشهر به سمت سمنان، مرکز اين 
استان حرکت و با توقف در بین مسیر با کارگران 
فضای سبز نیز گفت و گو کرد. در اين بین رئیس 
ــوم ا...13  جمهور کــه سفرش بــه سمنان بــا ي
آبان مقارن شده بود، با حضور ســرزده در میان 
اجتماع کنندگان مراسم 13 آبان  با گرامى داشت 
روز استکبارستیزی وبا اشاره به تعیین تاريخ آغاز 
مذاکرات دربــاره رفع تحريم های ظالمانه علیه 
مردم ايران گفت: مذاکره مدنظر ما، يک مذاکره 
نتیجه محور است و ما به هیچ عنوان از خواسته 
به حق ملت ايران يعنى رفع تحريم های ظالمانه 
کوتاه نخواهیم آمــد. رئیسى گفت: همان طور 

که ايران پیشتر اعلام کرده است، میز مذاکره را 
ترک نمى کنیم اما در مقابل زياده خواهى ها هم 
که منجر به تضییع منافع ملت ايــران مى شود، 
ايستادگى مى کنیم. آيت ا... رئیسى با تاکید بر اين 
که از منافع ملت ايران به هیچ عنوان عقب نشینى 
نخواهیم کرد، گفت: همزمان، هم رفع تحريم ها 
را دنبال مى کنیم و هم خنثى سازی تحريم ها را. 
رئیسى در بخش ديگری از سخنان خود در اين 
اجتماع گريزی هم به ماجرای اخیر رويارويى سپاه 
و آمريکايى ها در دريای عمان زد و خاطر نشان 
کرد: »مردم ايران همواره اقدامات مداخله گرانه 
و قلدرمآبانه آمريکايى ها در منطقه از جمله رفتار 
اخیر آن ها را تقبیح کرده اند و قدردان پاسخ های 
هوشمندانه و مقتدرانه پاسداران غیور مرزهای 
عزت و استقلال کشور هستند.« پس از اين رئیس 
قوه مجريه در ادامه برنامه های سفر خود به استان 
سمنان، در بارگاه امامزاده يحیى بن موسى )ع( 
حضور يافت و ضمن زيارت و خواندن نماز در اين 
آستان مقدس با زائــران ديدار و گفت و گو کرد. 
رئیس جمهور همچنین در اين مکان مقدس بر 
سر مزار شهیدان حضور يافت و با ذکر فاتحه ياد 

حماسه های ايشان را گرامى داشت.

وعده ای که عملیاتی نشود، به مردم 	 
نمی دهیم

رئیسى سپس با آيت ا...چراغچى نماينده مردم 
سمنان در مجلس خبرگان ديدار و تصريح کرد: ما 
نمى خواهیم به مردم وعده ای بدهیم که عملیاتى 
نشود بلکه وعــده ها به مــردم بايد عملى شود. 
ديدارهای رئیس جمهور به همین جا ختم نشد و 
ديدار نخبگان، علما، خانواده شهدا و ايثارگران و 
جمعى از اقشار مختلف مردم استان بخش ديگری 
از برنامه های رئیس جمهور را به خود اختصاص 
داد. رئیسى اما در لابه لای سفر استانى اش به 
سمنان، پیگیر وقوع سیلاب در برخى نقاط کشور 
شد و طى تماسى تلفنى  با استاندار آذربايجان 
غربى و فرماندار مهاباد، دستورات لازم را صادر 
کرد. رئیس جمهور پس از ديدار با اقشار مختلف 

مردم سمنان در جلسه اداری اين استان شرکت 
کرد و دربخشى از سخنانش در اين جلسه با اشاره 
به اين که مديران بايد پاسخگو باشند وبا تاکید بر 
اين که مى توان از مشکلات عبور کرد،به موضوع 
تعطیلى بانک ها اشاره کرد و گفت:» اين که يک 
بانکى، کارخانه ای را برای طلبش مصادره کند، 
درست نیست و هیچ بانکى حق ندارد برای پیگیری 
مطالباتش کارخانه يا کارگاهى را تعطیل کند چون 
تعطیلى واحدهای تولیدی، برخلاف سیاست های 
کلان کشور و دولت است.« رئیسى در پايان سفر 
يک روزه خود به استان سمنان، در نشست خبری 
حاضر شد و در پاسخ به خسته نباشید مجری اين 
برنامه اظهار کرد: »سفرهای استانى روز سخت من 
نیست، بهترين ساعات من وقتى است  که احساس 

مى کنم مشکلى از مردم حل مى شود.« 

صمیمانه های رئیسی با عشایر و کارگران در سمنان 
رئیس جمهور: باورمان این است که می توان از مشکلات عبور کرد، هم رفع تحریم ها و هم خنثی سازی 

تحریم ها را دنبال می کنیم 


